[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 от   21.11.2013г.

                   № 1909
с. Шира

	О внесении изменений и дополнений в приложение 1 к Постановлению Администрации муниципального образования Ширинский район                 от 03.06.2013г. № 889                                                               «Об утверждении Реестра муниципальных  услуг,  предоставляемых администрацией, отраслевыми (функциональными) органами администрации, муниципальными учреждениями администрации муниципального образования Ширинский район»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ            «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к Постановлению Администрации муниципального образования Ширинский район от 03.06.2013г. № 889  «Об утверждении Реестра муниципальных    услуг,  предоставляемых администрацией,  отраслевыми  (функциональными) органами администрации, муниципальными учреждениями администрации муниципального образования Ширинский район» следующие изменения и дополнения:
1) по строке 1.20 исключить услугу «Открытие маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, утверждение расписания движения пассажирского транспорта и изменение схем движения по маршрутам пассажирского транспорта» и заменить  строку следующим содержанием:
	№п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Возмездность оказания услуги (безвозмездная или платная)
	Нормативный правовой акт, регулирующий оказание услуги

	Муниципальные услуги, предоставляемые  органами местного самоуправления                       (Перечень 1)

	1.20.
	Прием документов  органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство)  в отношении несовершеннолетних граждан
	Управление образования

администрации муниципального образования Ширинский район
	Безвозмездная
	Постановление Правительства Российской Федерации  от  18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан»;                                                           Закон Республики Хакасия                  от 15.08.2005 № 55-ЗРХ                      «О социальной поддержке детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в возрасте до 23 лет»;
Закон Республики Хакасия                  от 25.12.2009 № 148-ЗРХ "Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в Республике Хакасия и наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних";
Постановление Правительства Республики Хакасия от 22.04.2013г.  № 220 «О внесении изменения в приложение 1 к Постановлению Правительства Республики Хакасия от 13.05.2010 № 253 «Об утверждении Плана перехода на предоставление в электронном виде государственных и муниципальных услуг (функций) в Республике Хакасия».

2) дополнить строкой 1.21.  следующего содержания:

	№п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Возмездность оказания услуги (безвозмездная или платная)
	Нормативный правовой акт, регулирующий оказание услуги

	Муниципальные услуги, предоставляемые  органами местного самоуправления                       (Перечень 1)

	1.21.
	Назначение и выплата ежемесячных денежных средств на содержание детей- сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) и в приёмных семьях
	Управление образования

администрации муниципального образования Ширинский район
	Безвозмездная
	Закон Республики Хакасия                  от 16.11. 2006 года N 55-ЗРХ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                «О социальной поддержке детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в возрасте до 23 лет»;
Закон Республики Хакасия                  от 25.12. 2009 г. N 148-ЗРХ "Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в Республике Хакасия и наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних";
Постановление    Правительства Республики Хакасия от 22.04.2013г.  № 220 «О внесении изменения в приложение 1 к Постановлению Правительства Республики Хакасия от 13.05.2010   № 253 «Об утверждении Плана перехода на предоставление в электронном виде государственных и муниципальных услуг (функций) в Республике Хакасия».

         2. Данное постановление разместить на официальном   сайте администрации  муниципального

             образования  Ширинский район в разделе «Административная реформа».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Ширинский район

               С.Н.Зайцев